
令和６年９月４日 

 保護者の皆様 

                      多良木町立黒肥地小学校 

                             校長 早田 靖伸 

令和６年度学習発表会について（ご案内） 

初秋の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のことと拝察いたします。 

さて、本年度の学習発表会について、年間行事計画から開催日が変更になりましたので

お知らせいたします。 

なお、開催日変更のお知らせが遅くなりましたことについては、心よりお詫び申し上げ

ます。 

記 

１ 開催日 

令和６年１１月１２日（火）（変更前 令和６年１０月２７日（日）） 

 

２ 変更への経緯及び趣旨 

（１）１０月２７日（日）に別事業が開催 

  ① 多良木町総合防災訓練（本校体育館使用） 

  ② 九州ＰＴＡ連絡協議会長崎大会開催（会員数名参加、本校町Ｐ事務局） 

（２）土日（週休日）の開催を検討した結果 

   文化の日、王宮神社大祭奉納相撲、県Ｐ阿蘇大会参加、多良木中学校文化祭開催な

どが同時期に実施される予定 

（３）その他 

  ① １１月１２日（火）のフリー参観日の効果的活用 

    コロナ禍で地域関係者への学校行事案内が希薄化したことの解消策として、子ど

も見守り支援員、婦人会、老人会、民生委員、区長など教育活動を支えていただい

た皆様を招待する機会とするため 

  ② 「くまもと教育の日」の確実な実施 

    １１月は「くまもと教育の日」（月間）となります。目標は、教育の重要性を県民

が皆で考え、学校・家庭・地域が連携・協力して教育力を高めること等 

 

３ その他 

（１）午後（１３：４５）から開催予定です。詳細は学級通信等でお知らせします。 

（２）不明な点は、下記担当者までお知らせください。 

 

連絡・問合せ先 

 多良木町立黒肥地小学校 

 教頭 井口 秀明 

 電話 ４２－２１３１ 

 


